2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22.01.2019
	№ 2-ж

О муниципальной программе пассажирских перевозок автомобильным и электрическим транспортом в городе Красноярске по маршрутам

с небольшой интенсивностью пассажиропотоков на 2019 год

На основании Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ                «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                статьями 45, 58, 59 Устава города Красноярска, распоряжением Главы города от 22.12.2006 № 270-р:
1. Утвердить муниципальную программу пассажирских перевозок автомобильным и электрическим транспортом в городе Красноярске              по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков                 на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские            новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опуб-ликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 01.01.2019.

Первый заместитель

Главы города                                                                              В.А. Логинов

Приложение

к распоряжению

администрации города

от_____________№ _________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

пассажирских перевозок автомобильным и электрическим транспортом

в городе Красноярске по маршрутам с небольшой интенсивностью

пассажиропотоков на 2019 год

	№ п/п
	Номер мар-шрута
	Наименование маршрута
	Транспортные средства категории М3, классы I, II
	Пробег транспортных средств

с пассажи-рами,

км

	количество,

ед.
	вместимость,

чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	10
	Автовокзал
«Восточный» –
ОАО «Красфарма»
	14
	от 70 и более
	987 426,4

	2
	11
	Железнодорож-ный вокзал –
ул. 3-я Дальневосточная
	10
	от 70 и более
	559 891,5

	3
	12
	Мкрн Северный – пос. Удачный
	18
	от 70 и более
	1 309 030,4

	4
	14
	Железнодорожная больница –
пос. Овинный
	2
	от 50 до 69
	186 096,0

	5
	19
	Стела – Причал
	19
	от 70 и более
	1 496 362,8

	6
	22
	Спортзал –
пос. Индустриальный
	1
	от 50 до 69
	75 920,0

	7
	26
	Железнодорожная больница –
Плодово-ягодная станция
	8
	от 70 и более
	575 418,6

	8
	31
	Академия биатлона – ЛДК
	8
	от 50 до 69
	521 403,0

	9
	37
	Железнодорожный вокзал – Фан-парк «Бобровый лог» – пос. Базаиха
	9
	от 70 и более
	750 244,0

	10
	49
	Кардиоцентр – мкрн Ветлужанка
	18
	от 70 и более
	1 184 855,1

	11
	52
	ЛДК – Мясокомбинат
	18
	от 70 и более
	1 388 099,7

	12
	55
	Пос. Водников – Железнодорожный вокзал
	21
	от 70 и более
	1 469 639,6

	13
	56
	Пос. Шинников – Железнодорожный вокзал
	15
	от 70 и более
	1 029 666,3

	14
	64
	Мкрн Солнечный – Железнодорожный вокзал
	12
	от 70 и более
	933 465,6

	15
	87
	Мкрн Солнечный – Мясокомбинат (ул. Норильская)
	28
	от 70 и более
	1 913 524,2

	16
	95
	Мкрн Верхние
Черемушки – ЛДК
	18
	от 70 и более
	1 142 329,5

	17
	Сезонные маршруты

	18
	18
	Предмостная площадь – Сады
	3
	от 70 и более
	92 651,1

	19
	18с
	ОАО «Красфарма» – Сады
	1
	от 70 и более
	44 177,2

	20
	40
	Предмостная площадь –
Полигон
	2
	от 70 и более
	46 300,3

	21
	40а
	Автовокзал
«Восточный» –
ул. Мичурина – Полигон
	1
	от 70 и более
	37 510,2

	22
	40с
	Пл. Котельникова – Автовокзал
«Восточный» – Сады – Полигон
	1
	от 70 и более
	36 125,8

	23
	Итого по автомобильному транспорту
	227
	-
	15 780 137,3

	24
	Трамвайные маршруты

	25
	4
	КрасТЭЦ – Предмостная площадь – ул. 60 лет Октября – ул. Мичурина – КрасТЭЦ
	11
	от 70 и более
	660 253,3

	26
	5
	Пос. Энергетиков – ул. 60 лет Октяб-ря – пр-т им. газе-ты «Красноярский рабочий» –
пос. Энергетиков
	8
	от 70 и более
	480 149,9

	27
	6
	Пос. Энергетиков – пр-т им. газеты «Красноярский рабочий» –
ул. 60 лет Октября – пос. Энергетиков
	8
	от 70 и более
	488 719,2

	28
	7
	КрасТЭЦ –
ул. Мичурина –
ул. 60 лет Октября – Предмостная площадь –
КрасТЭЦ
	11
	от 70 и более
	661 738,1

	29
	Троллейбусные маршруты

	30
	4
	Железнодорожный вокзал – ул. Калинина – Северо-Западный район – Железнодорожный вокзал
	10
	от 70 и более
	449 184,3

	31
	5
	Железнодорожный вокзал – Студенческий городок
	10
	от 70 и более
	364 216,6

	32
	7
	Спортзал –
Железнодорожный вокзал
	18
	от 70 и более
	852 356,5

	33
	8
	Мкрн Северный – Железнодорожный вокзал
	11
	от 70 и более
	582 777,0

	34
	13
	Железнодорожный вокзал – Северо- Западный район –
ул. Калинина – Железнодорожный вокзал
	10
	от 70 и более
	481 116,2

	35
	15
	Спортзал – БСМП
	16
	от 70 и более
	730 080,0

	36
	Итого по электрическому транспорту
	113
	-
	5 750 591,1